que la mejor forma de afianzar y posibilitar la finalidad perseguida es  la concesión de una
subvención. Por todo lo cual:

ACUERDAN

PRIMERO:

Formalizar la  subvención consignada en presupuesto ,  a la  Fundación Centro de Solidaridad de
Zaragoza – Proyecto Hombre de 45.000,00 euros (cuarenta y cinco mil euros) suscribiendo al efecto
un convenio de colaboración cuyo objeto es: Medidas de acompañamiento para la inserción social de
personas usuarias de drogas en proceso de rehabilitación.

SEGUNDO: 

Serán objeto de este convenio de colaboración las siguientes actuaciones, que se detallan en Anexo

[...]

12.- Metodología e indicadores de evaluación: se encuentran contenidas en el Anexo I.2.

TERCERO:

La previsión de gasto del proyecto asciende a 135.300,07 euros. El Ayuntamiento de Zaragoza
para la realización de las actuaciones descritas se compromete a aportar para 2017 la cantidad
de 45.000,00 euros (cuarenta y cinco mil euros euros) con cargo a la partida presupuestaria de
2017 ACS 2317 48001 “Convenio Centro Solidaridad de Zaragoza“, nº documento contable
RC 170984.

La  aportación  municipal  podrá  ser  complementada  con  otras  subvenciones,  ayudas,  ingresos  o